XCV. Der Bischof Hennig von Cammin bestätigt die Wahl der Materne Kulen zur Abtissin, am 26. Dezember 1456.

Hennigus, dei gracia episcopus Caminensis, vniuersis et singulis, ad quos presentes nostre littere pervenerint, quosque infra scriptum tangit negocium, seu tangere poterit quomodolibet in futurum, Salutem et sinceram in domino caritatem. Nuper Religiosa et devota in Cristo Katherina Oldenfled, dum viveret abbatissa Monasterii Sanctimonialium Boitzeborg defuncta, Religiose domine Anna Tornow, priorissa, Anna Luchen, Sacrista, Elisabeth Cernekow, Cameraria, totusque conventus predicti monasterii in Boitzenborg aduicem congregate de electione future abbatisse tractantes, invocata spiritus sancti gracia, Omnes nemine discrepante, Vota sua in devotam Maternam Kulen, commonialem earum dirigentes, Eandem Maternam earum Abbatissam et Matrem rite et canonice duxerunt eligendam et elegerunt, prout hec laicius ex decreto electionis nobis per priorissam, Sacristam, Camerariam et Moniales supradictas super hoc transmissa lucidius dinoscitur constare; Supplicaruntque nobis, quatenus electionem, de dicta domina Materna, ut premittitur factam, auctorifare et confirmare dignaremur. Nos vero, decreto electionis huiusmodi ac contenta in eo primitus recensitis, Eandem electionem duximus admittendam et confirmandam, prout ratificamus, approbamus et eam confirmamus dei nomine per presentes, Eandem Abbaciam cum ipsius administracione eidem committentes in animam suam salubriter gubernandam, Mandantes omnibus, quomodolibet dicte Abbacie pretexto subiectis, quatenus ei in omnibus

obediant licitis pariter et honestis. In cuius rei testimonium presentes nostras litteras Secreti nostri appensione fecimus communiri. Datum Cammin, Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LVI<sup>o</sup>, vicefima VI. Decembris.

**XCVI.** Das Kloster Marienpforte präsentirt den Andreas Remer zum Pfarrer von Mangarten, am 16. April 1459.

Reverendo in Cristo patri ac domino, domino Hennigho, Episcopo ecclesie Caminenfis diocesis graciolo, Materna kulen, dei gracia abbatissa, anna tornow, priorissa, totusque Conventus sanctimonialium in boycenborch, cum consensu domini nostri prepositi tymerman, cum debita reverencia oraciones in Cristo semper devotas, ad ecclesiam nostre ville neugarden, per liberam resignacionem domini nicolai kremer, eius ultimi rectoris, nobis vacantem, cuius iuspationatus ad nos dinoscitur pertinere, discretum virum andream remer clericum, vestre reverende paternitati duximus presentandum, sincero vos rogitantes ex affectu, quatenus curam animarum dicte ecclesie eidem concedere dignemini, pure propter deum, oracionum nostrarum sedularum ob respectum, facientes eundem in possessionem omnium fructuam et reddituum dicte ecclesie induci corporalem. Datum boycenborch, Anno domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. LIX<sup>o</sup>., ipso die Elene regine, Conventus nostri sub sigillo.